
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900177

177

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210026 - ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°7/2021-009FMS. Objeto:
CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR/OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ E SEUS RESPECTIVOS PROGRAMAS/UNIDADES.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Contratada: FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI
- ME, com o valor total de R$ 62.870,00 (sessenta e dois mil, oitocentos e setenta reais).
VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro de 2021 a 08 de Abril de 2021- DATA DA ASSINATURA: 08 de
Fevereiro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação. Modalidade: DISPENSA nº 7/2021-009FMS. Objeto: CONT R AT AÇ ÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR /
OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE TUCUMÃ E SEUS RESPECTIVOS PROGRAMAS/UNIDADES. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado:FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - ME, no valor total
de R$ 62.870,00 (sessenta e dois mil, oitocentos e setenta reais). Ratifico a Licitação
amparada no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, em consonância com a lei n° 13.979/20 e com o decreto municipal
n° 016, de 12 de janeiro de 2021, conforme diploma legal supracitado. Tucumã - PA, 08 de
fevereiro de 2021.

ALINE PEREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa para criação de marca visual da nova Gestão para atender
as Secretarias e Fundos Municipais de Ulianópolis Dispensa 10/2021-PMU Vigência:
03/05/2021 Data: 2/2/2021 Partes: Prefeitura Municipal de Ulianópolis e L'unic
Comunicação Ltda Contrato 20210051 R$ 12.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 007/2020 referente à Tomada de
Preços 003/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17.
Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ: 17.199.057/0001-64. Objeto:
Contratação de empresa para reforma e ampliação da escola do Biteua. Data de assinatura:
04/02/2021. Vigência de 12/02/2021 a 11/08/2021, consoante com o art. 57, § 1º, inciso
I e II da lei 8.666/93.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 007/2020 referente à Tomada de
Preços 003/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17.
Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ: 17.199.057/0001-64. Objeto:
Contratação de empresa para reforma e ampliação da escola do Marataúna. Data de
assinatura: 04/02/2021. Vigência de 12/02/2021 a 11/08/2021, consoante com o art. 57, §
1º, inciso I e II da lei 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 118/2020 referente à Tomada de
Preços 007/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17.
Contratado: Amazoncad Construtora Eireli, CNPJ: 14.328.106/0001-23. Objeto: Contratação
de empresa para construção de uma escola de alvenaria no município de Viseu/PA, na
localidade de Santa Rosa (escola de 01 sala - 182,12 m²). Data de assinatura: 05/02/2021.
Vigência de 09/02/2021 a 08/08/2021, consoante com o art. 57, § 1º, inciso I e II da lei
8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 119/2020 referente à Tomada de
Preços 007/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17.
Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ: 17.199.057/0001-64. Objeto:
Contratação de empresa para construção de 01 escola de alvenaria, no município de
Viseu/Pa, na localidade de Vai Quem Quer (escola de 01 sala - 182,12 m²). Data de
assinatura: 05/02/2021. Vigência de 09/02/2021 a 08/08/2021, consoante com o art. 57, §
1º, inciso I e II da lei 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 120/2020 referente à Tomada de
Preços 007/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17.
Contratado: Alvorada Construções & Comércio Ltda - Me, CNPJ: 83.302.976/0001-46.
Objeto: contratação de empresa para construção de 01 escola de alvenaria no município
de Viseu/Pa, na localidade de Pombal (escola de 02 salas - 254,26 m²). Data de assinatura:
05/02/2021. Vigência de 09/02/2021 a 08/08/2021, consoante com o art. 57, § 1º, inciso
I e II da lei 8.666/93.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2021, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: IVETE MELO DA SILVA LTDA (POSTO SANTA SOPHIA LTDA) - R$ 1.178.898,70. Fica
desde já o licitante vencedor convocado para no prazo legal comparecer para assinatura do
respectivo contrato.

Araruna - PB, 5 de fevereiro de 2021
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA E MELO e MELO CONSTRUCOES EIRELI , CNPJ:
08.754.111/0001-03. Ref. TP 00002/2019. OBJETO: REFORMA DA PRAÇA JOÃO CARDOSO -
Contrato de Repasse 1040.094-14/2017. Extrato do 5º. TERMO ADITIVO ao Contrato n.º

00208/2019, com a empresa acima mencionada, correspondente a PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL DE PRAZO (180 dias), contados a partir de 06.02.2021 até 04.08.2021., sob a
dotação orçamentária: ORÇAMENTO 2021; 02090 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA -
15.451.2007-1069 - CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO DE PORTAIS, CALÇADÃO, ARBORIZ AÇ ÃO
URBANA E JARDINAGENS - 449051-00 - RECURSOS ORDINÁRIOS / TRANSFERENCIA DE
CONVENIO (OUTROS). Assinaturas da prorrogação contratual em: 05/02/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP00018/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00018/2021, que objetiva: Locação de Imóvel, localizado na Rua Fernando

dos Santos Leal N° 558 para instalação do Centro de Fisioterapia - Secretaria Municipal de
Saúde, Areia/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
Manoel da Silva Pereira - R$ 18.000,00.

Areia - PB, 5 de fevereiro de 2021
MARIA DO CARMO SANTOS

Secretaria de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR COM 04 SALAS DE AULAS, NO
MUNICÍPIO DE BARAÚNA - PB, CONFORME CONVÊNIO Nº 554/2019, CELEBRADO COM A
SECRETARIA DO ESTADO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR
e respectivo valor total da contratação: SFX CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - Valor: R$
655.034,39. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Getúlio Vargas, 15 - Centro -
Baraúna - PB, no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
36331180. E-mail: licitacaobarauna@gmail.com.

Baraúna - PB, 5 de fevereiro de 2021
ISMAEL DE LIMA GONÇALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 01.121/2019. Contratante: Prefeitura De boa Ventura. Contratado: DEL
ENGENHARIA EIRELI ME, CNPJ nº 17.415.942/0001-33. Objeto: Constitui objeto do presente
Aditamento ao Contrato nº. 01.121/2019 em vigor, prorrogando a vigência constante na
clausula segunda, para mais 200 dias, iniciando-se dia 03/01/2021 prorrogando sua
vigência até 12/08/2021, oriundo da licitação TP nº 5/2019. Fundamentação Legal: art. 57,
I e § 1º, inciso II, §2º, da Lei nº. 8.666/93 atualizada, alterando a cláusula segunda do
contrato. Assinatura: 18/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras - PB, TORNA PÚBLICO E COMUNICA a
Chamada Pública nº 00001/2021 para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
destinado ao atendimento do PNAE, considerando o disposto no §1º do art.14 da Lei n.º
11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nº
4, de 2 de abril de 2015. Os fornecedores individuais e grupos informais e/ou formais,
interessados deverão apresentar sua documentação e projeto de venda até dia 04 de
Março de 2021, às 09h30 min. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital
impresso na íntegra ou através do telefone (83) 3356-1117, através do portal do TCE/ PB
https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações
Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiraas17@hotmail.com das 09h00min às 12h00min
(horário local).

Cabaceiras-PB, 8 de fevereiro de 2021.
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1

Instrumento: Termo Aditivo N° 01 Ao Contrato Nº 2.01.026/2020. Partes: Gabinete Do
Prefeito E Mais Propaganda Ltda - Epp. Objeto: O Valor Do Contrato Nº 2.01.026/2020 Fica
Acrescido Em R$ 875.000,00 (Oitocentos E Setenta E Cinco Mil Reais), A Partir Da
Assinatura Do Presente Termo. Licitação: Concorrência N° 001.2020. Fundamentação: Lei
Federal N° 8.666/93, E Suas Alterações. Signatários: Gilbran Gaudêncio Asfora E Victor
Hugo Feitosa Navarro De Araújo Alves. Data De Assinatura: 03 De Fevereiro De 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na lavagem simples com
polimento para atender toda a frota das secretarias deste Município. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00014/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Catolé do Rocha:FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 - Manut. do Gabinete do
Prefeito 04.122.0003.2003 - Manutenção da Se. Mun. de Administração 12.361.0011.2013
- Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 - Mant. do Ensino Fundamental -

FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 - Manut. do Programa QSE - Quota Salário
12.361.0011.2212 - Manut. Programa PNATE 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação
Infantil Creche 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -

Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 -
Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 - Manut. de Unidade de Saúde da Familia
10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 - Manut. do MAC
08.244.0020.2054 - Manutenção dos serviços de Assistencia Social 08.243.0026.2236 -
Manut. do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros 08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS
08.122.0020.2106 - Manut. do Bl. da Prt. Social esp. e Media Compl-CREAS
08.122.0020.2108 - Manut. Bl. da Prot. Social Basica 08.244.0020.2092 - Manut.do Bloco da
Gestão Prog. Bolsa Familia - IGDBF 08.244.0020.2241 - Manut. do Bloco da Gestão SUAS-
IGD SUAS 08.244.0020.2129 - Manut. do Prog. Prim. Inf. no SUAS- Criança Feliz
13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura 15.452.0034.2069 - Manutenção da
Sec. de Infraestrutura 20.606.0007.2007 - Manut. Sec. de Agricultura, Rec. Hidricos,
Ind.Com. e Meio Ambiente 339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ 339039.99 -
Outros Serviços de Terceiros - PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00018/2021 -
08.02.21 - JOSE SOARES DANTAS FILHO 55388779572 - R$ 80.950,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 26 de
Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de
gêneros de panificação, para atender as necessidades das Secretarias deste Município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 8 de fevereiro de 2021.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL


